empresa, y Servicios 
Administrativos 

Comercializaci
ón y 

distribución 

Actividades 
de ventas y        
promoción 

de 
negocios 

Gestión de 
eventos. 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente contrato corresponde a la suma de hasta MIL 
OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE, ($1.800.000.000) incluidos todos los costos 
directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato, así como todos los 
impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente 
manera: Honorarios de hasta  MIL QUINIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL 
CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.512.605.042) e IVA de hasta DOSCIENTOS OCHENTA 
Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE ($287.394.958). 

5.3 Forma de pago 

La Entidad pagará el contrato celebrado de la siguiente manera: 

1. Un anticipo por el valor de hasta QUINIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($540.000.000) equivalente al 30% del valor total del contrato, 
discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS DOCE 
PESOS M/CTE ($453.781.512) e IVA de hasta OCHENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($86.218.488) que serán entregados previa presentación y aprobación de 
pólizas, firma de contrato y emisión de factura. 

2. Un segundo pago por el valor de hasta SETECIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($720.000.000) equivalente al otro 40% del valor total del contrato, 
discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta SEISCIENTOS CINCO 
MILLONES CUARENTA Y DOS MIL DIECISÉIS PESOS M/CTE ($605.042.016) e IVA de 
hasta CIENTO CATORCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($114.957.984) que serán 
cancelados al inicio del montaje de Porkamericas 2026.  

3. Un tercer y ultimo pago por valor de hasta QUINIENTOS CUARENTA MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($540.000.000) equivalente al último 30% del valor total del 
contrato, discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($453.781.512) e IVA de hasta OCHENTA Y SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($86.218.488) que serán cancelados treinta (30) días después de 
la presentación del informe final del evento. 

REQUISITOS DE PAGO: Para el pago de los honorarios el contratista deberá entregar: a) 
Factura a nombre de ASOCIACIÓN PORKCOLOMBIA (Original y Copia) b) Constancia